
 

  

 

今回の内容 

◆相川みんなのソーシャルメディア  ◆新入職員の紹介  など 

最近のできごと 

2021 年 秋号 相 川 

み ん な の 広 報 誌 

健康講座「がんを智る」 

 

8月には LINEアンケートにて人気のあった

過去のテーマを改めてお話しました。 

がんと診断されたときには、あわてず、 

学んで、相談、あきらめず、多くの味方を

つけ、がんと上手に付き合いましょう 

 

接遇・マナー研修を受けました 

 

8・9月と 2回にわたって当院の全職員が 

接遇・マナー研修を受けました。 

8月には普段の様子を見ていただき、9月 

にはより良い診療所を目指すための課題と 

なるところを中心にお話しくださいまし

た。 

今回教わったことを実践して「地域の人に 

愛されるクリニック」を目指して 

いきたいと思います。 

夏祭りは今年も大好評でした 

 

地域の皆様に支えられ、8/2 には開院 5 周年

を迎えることができました。 

開院を記念し、今年も夏祭りを開催しまし

た。素敵な浴衣で参加していただいた方や 

毎年参加してくださる方で賑わいました！ 

 

いつもの診療とは違い、職員も楽しい時間を 

過ごすことができました！ 



 

  

 

当院の最新情報は LINE でいち早くお知らせしています。 

ワクチンの情報や感染情報、イベントのご案内などを 

配信しています。 

おともだち登録数は 1600人を超えました！ 

登録がまだの方は、右の QRコードから 

おともだち登録いただけます。 

LINE おともだち 

登録はこちら 

 
ID：＠ivt6144q 

 

Twitter では予約の混雑状況やワクチンの予約情報を 

配信しています。当院 HPの下方でも 

Twitter 情報を見ることができます。 

急な受診の際の混雑状況の確認などに 

お役立てください。 

 

Twitter フォロー

はこちら

 

 

YouTube では、過去に実施した糖尿病教室や健康講座の 

動画を配信しています。参加できなかった内容をみたい 

ときや復習などに便利です！ 

講座の終了から動画のアップまでに 

時間がかかります…素人の編集ですので、 

あたたかい目でご覧ください。 

YouTube 視聴は 

こちら 

 

 

Facebook では YouTube やブログの更新情報や 

イベントのお知らせ、クリニックからの 

メッセージなど投稿しています。 

 

Facebook は 

こちら 

 

 

スタッフブログでは院内やイベントなどの 

様子を紹介しています。 

更新は不定期ですが、ぜひご覧ください！ 

スタッフブログ

はこちら 

 

＊相川みんなのソーシャルメディア＊ 



 

  

趣    味：エアロビクス 

好きな食べ物：シャインマスカット 

嫌いな食べ物：ないです。 

好 き な 人 ：東野圭吾 

好きな動物  ：ポメラニアン 

 

今年 4月からこちらの診療所で働いています。 

色々な機械に慣れず苦労をしております。 

10年以上内視鏡に携わっており、胃カメラ・大腸カメラ

を受けるにあたり不明な事、解らない事は何でも 

気軽に聞いて下さい。 

苦痛少なく検査が受けられる様、援助致しますので 

宜しくお願いします。 

＊新入職員の紹介＊ 

趣    味：邦ロックを聴くこと、遠出 

好きな食べ物：オムライス、甘いもの 

嫌いな食べ物：とうもろこし、甲殻類 

好 き な 人 ：田中圭 

好きな動物  ：猫、小動物 

 

今年の 4月から入りました、事務の宮本と申します。 

医療についての専門的な知識など身に付けることが 

沢山あり、慣れないこともあると思いますがよろしく 

お願いします！ 

患者さん一人一人が安心して診察や処置など受けれる 

ようサポートできればと思います 

看護師 小川 基代之 

事務 宮本 美優（18） 



 

＊イベントのおしらせ＊ 

 

 

 

 

 

 
  11 月 22日（月）は臨時休診といたします。ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

＊おしらせ＊ 
◆ワクチン実施に伴い、午後診療が午後 5 時からと不便をおかけ 

しております。日により混雑しますことをお詫び申し上げます。 

 

◆7 月には来院された方を対象にアンケートを実施しました。 

 ご協力いただき、ありがとうございました。 

結果はまとめ次第 HP やブログに掲載します。今しばらくお待ちください。 

連絡掲示板 

相川みんなの診療所 
内科 糖尿病内科 消化器内科 小児科 

各種検診 特定健康診査など 

月～金 午前 9時～12時 午後 4 時～7 時 

土  午前 9 時～13 時（午後は休診）  

名古屋市緑区相川三丁目 246-2 

TEL：052-875-3792 FAX：052-875-3790 

相川みんなの健康講座 「薬との付き合い方」 
11/30（火）午後 3時から  講師：院長 梶野真一 

場 所 ： 当院 待合室 

ZOOM ミーティングにて同時配信 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ ID ： 728 7026 7740  パスコード ： 8PJgJx 

感染症対策のため、ZOOMにて同時配信いたします。どなた様でもご参加いただけます。 

当日は時間になりましたら、上記の ID・パスコードを入力し、参加してください。 

半角で、アルファベットは大文字・小文字の区別にご注意のうえご入力ください。 

地下鉄桜通線 

広報誌に関するご意見やご要望をお待ちしております → aikawa.minnanokoe@gmail.com 

11月 12月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

21 22
臨時休診

23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

28 29 30
健康講座

26 27 28 29 30 31

年末年始休み（～1/3）

HPはこちら→ 

 


